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Waldemar Wieczerzycki

1960–2012

Waldemar Wieczerzycki urodził się 1 marca 1960 roku w Pile. W 1983 roku ukończył 
studia na kierunku informatyka na Politechnice Poznańskiej, uzyskując dyplom ma-
gistra inżyniera i Nagrodę Sekretarza PAN „za szczególne osiągnięcia w studenckim 
ruchu naukowym”. Po ukończeniu studiów i  rocznej służby wojskowej podjął pracę 
w Politechnice Poznańskiej na stanowisku asystenta, a później adiunkta. Głównym 
przedmiotem jego badań było zarządzanie systemami informatycznymi.

Profesor Waldemar Wieczerzycki uzyskał wiele interesujących wyników w odniesie-
niu do metod zarządzania współbieżnym wykonywaniem transakcji, opracowując me-
tody, które cechują się podwyższoną efektywnością dzięki uwzględnieniu związków 
między obiektami wielowersyjnej bazy danych. Osiągnięte wyniki zostały przedsta-
wione między innymi w jego rozprawie doktorskiej Zarządzanie współbieżnością trans-
akcji w wielowersyjnych obiektowych bazach danych. Waldemar Wieczerzycki obronił 
tę pracę w 1992 roku, uzyskując z wyróżnieniem dyplom doktora nauk technicznych. 
Wyniki rozprawy zostały opublikowane w anglojęzycznych czasopismach o wysokiej 
renomie i zasięgu światowym. Także późniejsze publikacje Profesora ukazywały się 
w wydawnictwach i czasopismach o najwyższej randze. Opracowania te wniosły wie-
le cennych wartości do nauki.

W 1999 roku Waldemar Wieczerzycki uzyskał stopień naukowy doktora habilitowane-
go nauk technicznych w zakresie informatyki. Jego rozprawa habilitacyjna nosi tytuł 
Obiektowe bazy danych do komputerowego wspomagania prac zespołowych. Stanowi 
ona cenny wkład do informatyki. Bardzo wysoko w skali światowej są oceniane też 
inne publikacje Profesora. Obszar jego zainteresowań badawczych był bardzo duży. 
Obejmował technologie informacyjne w  logistyce, elektroniczny biznes, restruktury-
zację procesów biznesowych, zarządzanie przepływem prac, komputerowe wspoma-
ganie współpracy, technologię agentową, bazy danych, zarządzanie wersjami i konfi-
guracjami oraz zarządzanie transakcjami. Profesor zmarł w pełni sił twórczych. Miał 
wiele planów odnośnie do przyszłych badań i publikacji.

Do roku 1992 Profesor Wieczerzycki pracował w Instytucie Informatyki Politechniki 
Poznańskiej. W  latach 1992–1996 pracował we Francusko-Polskiej Wyższej Szkole 
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Nowych Technik Informatyczno-Komunikacyjnych na stanowisku adiunkta. W 1996 
roku podjął pracę w Akademii Ekonomicznej w Poznaniu, kolejno na stanowiskach ad-
iunkta i profesora nadzwyczajnego, najpierw w Katedrze Technologii Informacyjnych, 
a w roku 2004 w Katedrze Logistyki i Transportu na Wydziale Zarządzania. Od roku 
2005 pełnił funkcję prodziekana największego wydziału AE w Poznaniu – Wydziału 
Zarządzania. We wszystkich tych uczelniach wyróżniał się zaangażowaniem w pracę 
i umiejętnościami organizacyjnymi.

Uczestniczył w  wielu projektach naukowych finansowanych przez Komitet Badań 
Naukowych, ze środków Unii Europejskiej i  Stanów Zjednoczonych oraz w  ramach 
współpracy naukowej z Francją. Był autorem ponad 100 publikacji, w większości na-
pisanych w języku angielskim i ujętych w zagranicznych czasopismach naukowych 
i materiałach konferencji międzynarodowych. Są to zarówno publikacje z zakresu in-
formatyki, jak i z zakresu logistyki oraz zarządzania łańcuchami dostaw.

Od 2001 roku był organizatorem corocznej konferencji naukowej „International 
Workshop on Web Based Collaboration”, organizowanej kolejno w Monachium, Aix-
-en-Provence, Pradze, Saragossie, Kopenhadze i Krakowie. Równolegle do pracy na-
ukowej Profesor Waldemar Wieczerzycki brał udział w realizacji kilkunastu projektów 
na rzecz gospodarki narodowej, z których wszystkie zakończyły się wdrożeniami.

Zainteresowania i osiągnięcia naukowe Profesora nie wyczerpywały jednak w pełni 
jego potencjału. Był on aktywny na wielu innych płaszczyznach życia, otwarty na 
świat i życzliwy wobec ludzi. Każdego roku znajdował czas na wyprawy turystyczne 
z rodziną i znajomymi w różne zakątki globu ziemskiego. Był człowiekiem radosnym, 
pogodnym, otwartym, szczerym, pełnym optymizmu, lubianym we wszystkich środo-
wiskach, w których funkcjonował. Jego przedwczesna śmierć była wielkim ciosem 
nie tylko dla rodziny ale także dla licznych przyjaciół i znajomych.

Pełnił wiele funkcji: prodziekana Wydziału Zarządzania Uniwersytetu Ekonomicznego, 
członka Rady Wydziału Zarządzania, członka Senackiej Komisji ds. Badań Naukowych, 
członka Senackiej Komisji ds. Współpracy z Zagranicą, wydziałowego koordynatora 
ECTS, przewodniczącego Wydziałowej Komisji ds. Nostryfikacji, Dyplomów i Tytułów 
Naukowych Uzyskanych za Granicą, przewodniczącego Wydziałowej Komisji Stypen-
dialnej, kierownika Ośrodka Studiów Wyższych Akademii Ekonomicznej w Koninie.

Profesor stworzył na Wydziale Zarządzania AE w Poznaniu niezwykle aktywny zespół 
badawczy składający się z  asystentów, adiunktów i  doktorantów. Rezultatem prac 
członków tego zespołu są doskonałe publikacje i obronione rozprawy doktorskie. Wie-
lu młodych pracowników nauki zawdzięcza swoją szybką karierę Profesorowi. Dzięki 
jego wiedzy, wysokiej pozycji w międzynarodowej nauce oraz zdolnościom organi-
zacyjnym członkowie wspomnianego zespołu uzyskali wysokie kompetencje. Było 
to możliwe przy ogromnej życzliwości Profesora, który nigdy i nikomu nie odmawiał 
pomocy.
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Profesor Waldemar Wieczerzycki miał duże doświadczenie dydaktyczne. W  trakcie 
swojej pracy zawodowej prowadził wykłady, laboratoria, ćwiczenia i projekty z ponad 
20 przedmiotów. Niektóre z nich przygotował i prowadził w języku angielskim. Wielo-
krotnie wyjeżdżał za granicę w charakterze profesora wizytującego, między innymi do 
Francji, Stanów Zjednoczonych, Finlandii i Portugalii.

Był ceniony i  lubiany przez studentów. Zawsze wielu studentów zarówno polskich, 
jak i zagranicznych ubiegało się o możliwość pracy pod kierunkiem Profesora. Wy-
promował wielką liczbę magistrów. Został odznaczony Medalem Komisji Edukacji 
Narodowej.

Profesor Waldemar Wieczerzycki zmarł 18 stycznia 2012 roku. Pozostawił żonę Bo-
żenę i syna Marcina.

Marek Ciesielski


